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Ædetidsstyring skal ses som et nyt styringsredskab, som muliggør at selve 
arbejdsgangen med at justere foder ved de enkelte ventiler helt eller delvist 
overflødiggøres. Systemet kan med fordel benyttes i farestalde samt ved restriktiv - (1 
gris/ædeplads) og sensorfodring (2 grise/ædeplads) af smågrise og slagtesvin. 
 
Ved fodring måles ved hver ventil tiden fra fodringstidspunktet indtil truget er tomt, 
eller foderet er under et givent niveau. Tiden anvendes i forhold til en referencetid til 
at øge eller mindske næste fodermængde på den pågældende ventil.                                                    
 
- Fodermængden reguleres i forhold til dyrenes ædelyst, således at en gris (eller en 
gruppe ved samme ventil), der æder hurtigt, får en større portion ved næste fodring, 
hvorimod en gris, der æder langsomt, får en smule mindre ved næste fodring. 
Således regulerer dyrene i princippet selv deres fodermængde.                                                                
 
- Den aktuelle ædetid måles ved hjælp af en sensor i truget. Udmåling af tiden og 
tilslutning for sensoren er integreret i Big Dutchman’s Intelligente Ventilstyringsboks.                            
 
- I systemet indtastes grundmængden og den nominelle ædetid samt de procenter, 
der anvendes til at regulere fodermængden. En procent for nedjustering og en for 
opjustering per fodring samt en maksimal tilladt samlet justering. Den maksimale og 
minimale mængde bliver styret via foderkurver. Man kan tillige vælge at få systemet til 
at nulstille ændringerne ved midnat og starte et nyt reguleringsforløb den næste dag.                                                 
 
- Systemet kan i en vis udstrækning også bruges til at vurdere dyrenes velbefindende, 
idet dyr, der over en længere periode ikke æder den ”normale” mængde, kan trives 
dårligt pga. stress eller sygdom. Den faktisk fodrede mængde i procent af 
grundmængden kan til dette formål kontrolleres 7 dage bagud.                                                                 
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